
Strona 1

ZARZĄDZENIE NR 285/10
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 30 czerwca 2010 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2010 rok w następującym 
zakresie: 

1)zwiększa się dochody o kwotę - 21.509 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2010 rok w następującym 
zakresie: 

1)zmniejsza się wydatki o kwotę - 3.027 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 

2)zwiększa się wydatki o kwotę - 24.536 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 16.201.095 zł, w tym: 

1)dochody bieżące - 14.290.494 zł, 

2)dochody majątkowe - 1.910.601 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 17.610.578 zł, w tym: 

1)wydatki bieżące - 13.487.429 zł, 

2)wydatki majątkowe - 4.123.149 zł; 

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 1.409.483 zł są: 

1)przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów i pożyczek - 1.252.400 zł, 

2)wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 157.083 zł; 

4. Przychody budżetu wynoszą - 3.625.407 zł, w tym wolne środki - 157.083 zł oraz 
planowane kredyty i pożyczki - 3.468.324 zł, a rozchody - 2.215.924 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2010 r. przedstawia załącznik nr 
3 do zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez 
wywieszenie na okres 14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 

Wójt 

Roman Fiedorowicz



Strona 2

Załącznik Nr 1 do 

Zarządzenia Nr 285/10

Wójta Gminy Raczki

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2010 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

 
Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 49.610 0 49.610

Rodzaj: Własne 
 
Dział Rozdz. § Treść Przed 

zmianą 
Zmiana Po 

zmianie 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 131.412 16.718 148.130 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 44.176 16.718 60.894
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin)

44.176 16.718 60.894

Razem: 13.633.246 16.718 13.649.964

Rodzaj: Zlecone 
 
Dział Rozdz. § Treść Przed 

zmianą 
Zmiana Po 

zmianie 
751   Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

7.846 4.791 12.637 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 6.846 4.791 11.637
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

6.846 4.791 11.637

Razem: 2.496.730 4.791 2.501.521



Strona 3

Załącznik Nr 2 do 

Zarządzenia Nr 285/10

Wójta Gminy Raczki

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2010 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

 
Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 224.610 0 224.610

Rodzaj: Własne 
 
Dział Rozdz. § Treść Przed 

zmianą 
Zmiana Po 

zmianie 
756   Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

40.400 0 40.400 

 75647  Pobór podatków, opłat i niepodatkowych 
należności budżetowych

40.400 0 40.400

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.000 500 1.500
  4300 Zakup usług pozostałych 5.000 - 500 4.500

852   Pomoc społeczna 807.493 0 807.493 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 90.000 - 2.520 87.480
  3110 Świadczenia społeczne 90.000 - 2.520 87.480
 85295  Pozostała działalność 131.584 2.520 134.104
  4300 Zakup usług pozostałych 700 2.520 3.220

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 398.287 16.718 415.005 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów 44.176 16.718 60.894
  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0 16.718 16.718

Razem: 14.867.729 16.718 14.884.447

Rodzaj: Zlecone 
 
Dział Rozdz. § Treść Przed 

zmianą 
Zmiana Po 

zmianie 
751   Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

7.846 4.791 12.637 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 6.846 4.791 11.637
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 2.970 2.970 5.940
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 240 - 5 235
  4120 Składki na Fundusz Pracy 34 - 2 32



Strona 4

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2.082 645 2.727
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.502 1.183 2.685

Razem: 2.496.730 4.791 2.501.521



Strona 5

Załącznik Nr 3 do 

Zarządzenia Nr 285/10

Wójta Gminy Raczki

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2010 r. 

1)W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 

Na podstawie pism z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Suwałkach oraz 
Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, Wydział Finansów i Budżetu w Białymstoku 
zachodzi potrzeba zwiększenia planu dochodów o kwotę - 21.509 zł, w tym: 

- dotacji celowej na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami w rozdz. 75107 o kwotę - 4.791 zł, 

- dotacji celowej na realizację własnych zadań bieżących gmin w rozdz. 85415 o kwotę - 
16.718 zł, 

2)W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków: 

a) zmniejsza się wydatki o kwotę - 3.027 zł, w tym: 

- na zakup usług pozostałych - 500 zł, 

- na wypłatę dodatków mieszkaniowych - 2.520 zł, 

- na opłatę składek na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy - 7 zł, 

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 24.536 zł, w tym: 

- na zakup materiałów i wyposażenia - 500 zł, 

- na zakup usług pozostałych - 2.520 zł, 

- na zakup podręczników dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom 
w 2010 r. "Wyprawka szkolna" - 16.718 zł, 

- na realizację zadań zleconych związanych z organizacją i przeprowadzeniem ponownego 
głosowania w wyborach Prezydenta RP - 4.798 zł. 


